ỦY BAN NHÂN DÂN  QUẬN 12
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
               Số: 477/GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quận 12, ngày 21 tháng 5 năm 2019

   Về việc xét, đề nghị các danh

      hiệu thi đua, khen thưởng

         Năm học: 2018-2019

                            Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học,

                                            Trung học cơ sở và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc

Để thực hiện hiệu quả, kịp tiến độ công tác xét, đề nghị các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng năm học 2018-2019, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mẫu giáo, Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc, thực hiện công tác xét, đề nghị các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng năm học 2018-2019 như sau:
1. Căn cứ xét thi đua, đề nghị khen thưởng
Luật Thi đua, khen thưởng; Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Quyết định số 24/2018/QQĐ-UBND ngày 20/7/2018 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng tại Thành phố Hồ Chí Minh; Thông tư số 22/2018/TT-BGDĐT ngày 28/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành Giáo dục.
2. Nguyên tắc của Hội đồng thi đua các đơn vị

Tổ chức xét thi đua và đề nghị các danh hiệu khen thưởng tập thể, cá nhân phải công khai, dân chủ và khách quan, đúng đối tượng; số lượng đề nghị các danh hiệu cá nhân không vượt quá tỉ lệ quy định, lưu ý tỉ lệ đề nghị danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở đối với Ban lãnh đạo không vượt quá 50% tổng số cán bộ, viên chức, người lao động được đề nghị danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở; căn cứ kết quả xét thi đua của đơn vị lập danh sách đề nghị danh hiệu thi đua theo thứ tự tỉ lệ phiếu ý kiến đồng ý từ cao xuống thấp.
3. Hồ sơ, biểu mẫu gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo

Theo mẫu quy định, gồm:
- Bảng tự đánh giá, chấm điểm tập thể đơn vị (10 bản);
- Bản báo cáo đánh giá, xếp loại năm 2018 của các tổ chức trong nhà trường (Chi bộ Đảng, Công đoàn, Đoàn thanh niên,...)

- Bản đề nghị (tờ trình) xét tặng các danh hiệu thi đua, khen thưởng tập thể, cá nhân (01 bản);
- Biên bản họp bình xét thi đua (01 bản);
- Danh sách đề nghị các danh hiệu thi đua, khen thưởng (01 bản);
- Báo cáo tóm tắt thành tích tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng (01 bản).
4. Thời gian
- Hoàn tất việc xét thi đua và hồ sơ đề nghị các danh hiệu thi đua, khen thưởng gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo chậm nhất là ngày 05/6/2019 (gửi trực tiếp Thầy Nguyễn Xuân Thủy và gửi kèm file các danh sách đề nghị danh hiệu thi đua, khen thưởng theo địa chỉ mail: xuanthuypgdq12@gmail.com).
Nhận được Công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, THCS và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc nghiên cứu Luật và các Văn bản hướng dẫn về công tác thi đua, khen thưởng để thực hiện./.
Nơi nhận:                                                                                                         TRƯỞNG PHÒNG

   - Như kính gửi;

   - Lưu: VT, TĐ.

                                                                                                          Khưu Mạnh Hùng

Mẫu 1(Danh sách đề nghị danh hiệu LĐTT, CSTĐCS)
DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ DANH HIỆU ………
NĂM HỌC: 2018-2019
(Đính kèm Tờ trình số …./TTr- ….. ngày … tháng….năm 2019)
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ (CHỨC DANH), ĐƠN VỊ CÔNG TÁC

	1
	ÔNG NGUYỄN VĂN AN
	HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ VĂN THỌ

	2
	BÀ TRẦN THỊ NGA
	GIÁO VIÊN TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ VĂN THỌ

	…

Mẫu 2
DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ UBND THÀNH PHỐ, HOẶC BỘ GD&ĐT TẶNG BẰNG KHEN
NĂM HỌC: 2018-2019
(Đính kèm Tờ trình số …./TTr- ….. ngày … tháng….năm 2019)

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ (CHỨC DANH) /ĐƠN VỊ CÔNG TÁC
	TÓM TẮT THÀNH TÍCH 02 LIỀN

	1
	ÔNG KHƯU MẠNH HÙNG
	TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN 12
	- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ và đạt danh hiệu CSTĐCS 02 năm học liên tục 2015-2016, 2016-2017

- Có 02 sáng kiến được công nhận phạm vi ảnh hưởng cấp cơ sở.

+ Tên SK 1: Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực trong trường THPT hiện nay

+ Tên SK 2: Giải pháp xây dựng trường Phổ thông chất lượng cao

- Được UBND Quận 12 đề nghị UBND Thành phố tằng Bằng khen hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 02 năm học liên tục 2016-2017, 2017-2018.

	2
	ÔNG CAO TRỌNG VĂN
	KẾ TOÁN TRƯỜNG CHUYÊN BIỆT ÁNH DƯƠNG
	- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ và đạt danh hiệu CSTĐCS 02 năm học liên tục 2015-2016, 2016-2017

- Có 02 sáng kiến được công nhận phạm vi ảnh hưởng cấp cơ sở.

+ Tên SK 1: ..........
+ Tên SK 2: ..........
- Được UBND Quận 12 đề nghị UBND Thành phố tằng Bằng khen hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 02 năm học liên tục 2016-2017, 2017-2018.

Mẫu 3
DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ TẶNG HUY HIỆU CỦA UBND THÀNH PHỐ

NĂM HỌC 2018-2019
(Đính kèm Tờ trình số …./TTr- ….. ngày … tháng….năm 2019)

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ (CHỨC DANH) /ĐƠN VỊ CÔNG TÁC
	TÓM TẮT THÀNH TÍCH 05 LIỀN

	1
	BÀ NGUYỄN ÁNH NGUYỆT
	GIÁO VIÊN TRƯỜNG MẦM NON HOA MAI
	- Có quá trình công tác, hoạt động tại Thành phố từ năm 1998 đến nay
- Chiến sĩ thi đua Thành phố năm học  ............. (theo Quyết định số ......./QĐ-UBND ngày .......... của UBND Thành phố)

-  Bằng khen Thành phố năm học ...... (theo Quyết định số ....../QĐ-UBND ngày ....... của UBND Thành phố)

	…

Mẫu 4
DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ TẬP THỂ LAO ĐỘNG XUẤT SẮC, HOẶC BẰNG KHEN THÀNH PHỐ, BẰNG KHEN BỘ GD&ĐT

NĂM HỌC: 2018-2019

(Đính kèm Tờ trình số …./TTr- ….. ngày … tháng….năm 2019)

	STT
	ĐƠN VỊ
	TÓM TẮT THÀNH TÍCH

	1
	TRƯỜNG TIỂU HỌC A

	2
	TRƯỜNG MẦM NON B

	3
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

Mẫu 5

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ TẶNG CỜ THI ĐUA THÀNH PHỐ
NĂM HỌC: 2018-2019

(Đính kèm Tờ trình số …./TTr- ….. ngày … tháng….năm 2019)

	STT
	Đơn vị
	Thành tích

	3
	Trường Tiểu học Nguyễn Thị Định

	Trường Tiểu học Nguyễn Thị Định được thành lập vào ngày 15/5/2012 theo Quyết định số 92/QĐ-UBND của UBND Quận 12. Năm học 2017-2018, trường có 31 lớp với 1339 học sinh, tổ chức dạy học theo mô hình học 2 buổi/ngày. Trường có 62 cán bộ, giáo viên, nhân viên. Tập thể trường đã hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao; có phong trào thi đua thường xuyên, thiết thực, hiệu quả; có 59/62 người (95.2%) hoàn thành tốt nhiệm vụ đạt danh hiệu "Lao động Tiên tiến", trong đó có 09 cá nhân đạt danh hiệu "Chiến sĩ thi đua cơ sở", 02 cá nhân đạt danh hiệu "Chiến sĩ thi đua cấp Thành phố", 02 cá nhân nhận “Bằng khen của UBND Thành phố”, 01 cá nhân nhận “Huân chương Lao động hạng 3”  đang được đề nghị xét công nhận. Với sự cố gắng của tập thể, đơn vị đã hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu theo kế hoạch nhiệm vụ năm học 2017-2018 đã đề ra, cụ thể:

Trường đã được kiểm định chất lượng giáo dục mức độ 1, 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học, Tỉ lệ học sinh lên lớp thẳng là 99.8%, không có học sinh bỏ học. Thực hiện tốt công tác xã hội hóa giáo dục năm học 2017-2018.

Trong năm học 2017 – 2018, nhà trường tích cực tham gia các phong trào và các hội thi do ngành Giáo dục tổ chức như:

1. Hội thi Giáo viên Chủ nhiệm lớp giỏi  - Giáo viên giỏi – Vở sạch, chữ đẹp:

- Hội thi Giáo viên Chủ nhiệm lớp giỏi cấp Quận: đạt 03 giáo viên

- Hội thi Giáo viên giỏi cấp Quận: đạt 12 giáo viên

- Ngày hội Em tập viết đúng – viết đẹp cấp Quận: có 10 GV được công nhận có thành tích tốt trong việc rèn chữ viết cho học sinh.10 tập thể được công nhận tập thể đạt Vở sạch chữ đẹp. 25cá nhân được công nhận đạt Vở sạch chữ đẹp.

2. Thể dục thể thao

- Cấp Quốc gia: đạt 01 huy chương vàng, 01 huy chương bạc môn Teakwondo

- Cấp Thành phố: đạt 01 huy chương vàng, 01 huy chương đồng môn Teakwondo.

- Hội thi Thể dục đồng diễn học sinh tiểu học TP. HCM năm học 2017 – 2018: Đạt 01 giải nhất và 01 giải ba.

- Cấp Quận: 10 huy chương vàng, 04 huy chương bạc, 17 huy chương đồng.
- 01 giải Nhì toàn đoàn môn teakwondo

3. Hội thi Robocom cấp thành phố: Đạt 01 giải Ý tưởng sáng tạo.  Đạt 02 giải Tiềm năng

4. Giải thưởng Lê Quí Đôn trên báo Nhi Đồng cấp Thành phố: 03  giải cá nhân

5. Hội thi Nét vẽ xanh cấp Quận: đạt 04 giải Khuyến khích

6. Công tác Đội:

- Hội thi Tiếng hát Chim sơn ca: đạt 01 giải nhất và 01 giải triển vọng

- Ngày hội đội viên đạt:

+ Chuyên hiệu An toàn giao thông:  đạt 01 cá nhân huy chương đồng

+ Chuyên hiệu Nghi thức đội: đạt 01cá nhân được công nhận

+Chuyên hiệu hội nghị quốc tế: đạt 01cá nhân được công nhận

+ Chuyên hiệu nhà sử học nhỏ tuổi: đạt 02 cá nhân được công nhận

- Cháu ngoan Bác Hồ cấp quận: 03 cá nhân

- Chiến sĩ nhỏ cần kiệm cấp Quận: 03 cá nhân

- Phụ trách sao giỏi: đạt 02 cá nhân

- Đạt mái trường "Xanh-Sạch-Đẹp" cấp Quận.

- Được công nhận "Công sở văn minh, sạch đẹp, an toàn"

- Chi bộ đạt trong sạch vững mạnh tiêu biểu năm 2017

- Công Đoàn : Vững mạnh

- Chi Đoàn : Vững mạnh

- Đội : Xuất sắc

Nội bộ đoàn kết, tích cực trong công tác chuyên môn điển hình là thực hiện tiết dạy chuyên đề cấp quận, cấp thành phố. Với thành tích đó, đơn vị được đề nghị công nhận danh hiệu tập thể Lao động xuất sắc năm học 2017-2018; đồng thời đã vươn lên dẫn đầu Cụm thi đua 3.

PAGE
1